87 

contribuent illi qui ab eadem eccl. feuda seu civitates castra et terras alias 
simili modo tenent. Quodque vos et iidem posteri vostri et homines 
dictorum castrorum non teneamini solvere vel subire alia onere imposita 
vel imponenda debita vel consueta exhiberi camere dicte eccl. seu rectori 
vel thesaurario prelibatis preterquam superius reservata occasione àlterius 
exationis, nec etiain alia onera realia et personalia vel immista que forsan 
subibunt pro tempore alii de provincia supradicta, sed nichilominus vos 
dictique vestri posteri cetera alia singula ad que feudatarii seu vassalli 
tenentur de iure vel consuetudine teneamini facere cum effectu. Adicimus 
insuper quod finita secunda vestra generatione castra ipsa cum arcibus et 
fortelliciis suis omnibusque aliis in presenti concessione contentis ad 
romanam eccl. absque retentione vel rcpetitione aliqua expensarum in eis 
factarum libere revertantur. Volumus insuper quod coram camerario nro. 
recipienti nomine eccl. supradicte teneamini pro feudo predicto in forma 
consueta ligium homagium et vassallagium ac iuramentum fidelitatis 
prestare et cetera alia facere que feudatarii dominis suis tenentur facere de 
consuetudine vel de iure, et quod vos in camerarii predicti et iidem vostri 
posteri in camerarii qui pro tempore fuerit, si curia in Italie partibus esse 
contigerit, alias in Rectoris dicte provincie qui erit pro tempore manibus in 
creatione summi pontificis, seu vobis decedentibus vel aliquo ex vestris 
posteris prelibatis ille ad quem iuxta concessionem premissam successie 
devolvetur infra tempus a iure statutum renovetis et prestetis fidelitatis 
debitum iuramentum, eique unum accipitrem assignetis. Nulli ergo etc. 
Dat. Rome, apud S. Petrum. XVI kal. Mai. a. VI. 
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La vasta monografia sulle VICENDE DELLA DOMINAZIONE PONTIFICIA 

NEL PATRIMONIO DALLA TRASLAZIONE DELLA SEDE ALLA RESTAURAZIONE 
DELL'ALBORNOZ, pubblicata nell’Archivio RSRSP tra il 1902 e il 1904, fu 
sollecitamente integrata, negli anni 1907 e 1908, dallo studio sulla 
DOMINAZIONE PONTIFICIA NEL PATRIMONIO NEGLI ULTIMI VENTI ANNI DEL 
PERIODO AVIGNONESE. I due saggi costituiscono uno studio ampio ed 
inseparabile sulle vicende della regione tra il 1305 e il 1377. 
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LA DOMINAZIONE PONTIFICIA NEL PATRIMONIO 
NEGLI ULTIMI VENTI ANNI DEL PERIODO AVIGNONESE 

in “Archivio della Reale Società Romana di Storia Patria”, vol. XXX, 
1907, fasc. III-IV, pp. 269-332; XXXI, 1908, fasc. I-II, pp. 121-168; idem 
fasc. III-IV, pp. 315-335 (Appendice di documenti). [estratto 1908, p. 157]